Протокол проведения публичных слушаний по проекту решения Представительного Собрания
Глушковского района Курской области третьего созыва «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального района «Глушковский район» Курской области» от 19.01.2018 г.

Протокол
проведения публичных слушаний по проекту решения
Представительного Собрания Глушковского района Курской области
 третьего  созыва
«О внесении  изменений  и  дополнений    в  Устав   муниципального  района   «Глушковский  район»  Курской  области»

                                                                                    «19» января 2018 года

Председательствующий: Отрохов Ф. И. – Председатель Представительного
Собрания Глушковского района Курской области.

Секретарь: Почепцова О.Ю.  –  главный специалист-эксперт юридического отдела Администрации Глушковского района.

Председательствующий на публичных слушаниях информирует присутствующих о том, что на публичные слушания приглашались и
присутствуют депутаты, представители трудовых коллективов Администрации Глушковского района, Центральной библиотеки,
Глушковской средней школы, ОБУЗ «Глушковская ЦРБ», Отделения почтовой связи, отделения Сбербанка РФ, централизованной
бухгалтерии учреждений образования, представители АУКО «Редакция газеты «Родные просторы»», жители поселка.

Президиум:

Отрохов Ф. И. – Председатель Представительного Собрания Глушковского района Курской области.

На повестку дня выносится вопрос по проекту решения Представительного Собрания Глушковского района Курской области  третьего
созыва «О внесении  изменений  и  дополнений    в  Устав   муниципального  района   «Глушковский  район»  Курской  области».

Оглашается порядок проведения публичных слушаний.

Председательствующий предлагает избрать:
Счетную комиссию.
Утвердить регламент работы.
Предложил  избрать счетную  комиссию в количестве 2-х человек, персонально:

Кончукова М.В.;
Зобонова И.П.

Предложили голосовать списком.
Голосовали «За» – единогласно.

Счетная комиссия подсчитывает присутствующих. Всего присутствует 55 человека.
Председательствующий объявляет, что для работы необходимо утвердить регламент.

Предлагается следующий порядок работы:
Доклад об основных положениях Решения Представительного
Собрания Глушковского района Курской области третьего созыва «О внесении  изменений  и  дополнений    в  Устав   муниципального
района   «Глушковский  район»  Курской  области» – не более 30 минут.
Выступление – до 10 минут.
Ответы на вопросы – до 5 минут.

Слушали: Свириденко Ю.С. – Начальника юридического отдела  Администрации Глушковского района «О внесении  изменений  и
дополнений    в  Устав   муниципального  района   «Глушковский  район»  Курской  области».
В связи с изменениями федерального законодательства Свириденко Ю.С. предложила внести в проект решения изменения, дополнив
указанный проект решения следующими положениями:
            1) пункт «м» части 1 статьи 7.1 «Права органов местного самоуправления Глушковского района на решение вопросов, не
отнесенных к вопросам местного значения муниципальных районов» изложить в следующей редакции:
         «м) создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в
порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества
условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление

контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания
услуг организациями, в соответствии с федеральными законами;»;
  2) в статье 14 «Публичные слушанья»:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«Статья 14. Публичные слушанья, общественные обсуждения»;
б) абзац 4 части 2 признать утратившим силу;
в) дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 2 настоящей статьи,
определяется частями 3 - 5 настоящей статьи.»;
г) дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам
межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из
указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения
одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого
использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или
публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом Представительного
Собрания Глушковского района Курской области с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»;
3) часть 4 статьи 21 «Досрочное прекращение полномочий Главы Глушковского района Курской области» изложить в следующей
редакции:
«4. В случае, если Глава Глушковского района Курской области, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового
акта Губернатора Курской области об отрешении от должности Главы Глушковского района Курской области либо на основании
решения Представительного Собрания Глушковского района Курской области об удалении Главы Глушковского района Курской области
в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, Представительное Собрание Глушковского района Курской
области не вправе принимать решение об избрании Главы Глушковского района Курской области, избираемого Представительным
Собранием Глушковского района Курской области из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам
конкурса, до вступления решения суда в законную силу.»;
4) в части 1 статьи 23 «Компетенция Представительного Собрания Глушковского района Курской области»:
а) в абзаце 10 слова «в отставку» заменить словами «в отставку;»;
б) дополнить абзацем 11 следующего содержания:
«утверждение правил благоустройства территории Глушковского района.»;
5) статью 54 «Вступление в силу настоящего Устава» дополнить новым абзацем следующего содержания:
«Положения пункта «м» части 1 статьи 7.1 в редакции Решения Представительного Собрания Глушковского района Курской области от
«___» ___________ 2018 года №___, применяются с 06 марта 2018 года.».

Председательствующий предлагает принять рекомендации по итогам публичных слушаний (открытым голосованием), большинством
голосов от количества присутствующих на публичных слушаниях.
Голосуют в целом.
Счетная комиссия подсчитывает количество голосов.
«За» – единогласно.
Председательствующий сообщает, что рекомендации по итогам публичных слушаний по проекту решения Представительного Собрания
Глушковского района Курской области третьего созыва «О внесении  изменений  и  дополнений    в  Устав   муниципального  района
«Глушковский  район»  Курской  области» приняты единогласно на публичных слушаниях открытым голосованием.

Председательствующий                                                               Отрохов Ф. И.

Секретарь                                                                                      Почепцова О.Ю.